
  

0 

 
 
 

 
 

AKČNÍ PLÁN ROZVOJE OBCE LEŠNÁ 
PRO OBDOBÍ 2008 - 2012 

 

 
 

 

 
ZPRACOVATEL DOKUMENTU: 
Rozvojová agentura VIA, o.p.s. 
Komenského 169 
757 01  Valašské Meziříčí 
tel: 571 615 200 
web: www.agenturavia.eu 
 
Hlavní řešitel:        Ing. Pavel Jančálek             

    pjancalek@agenturavia.eu 
    tel: 724 309 194 

 
 

Valašské Meziříčí, říjen 2008                                                 



  

1 

1 FUNKCE AK ČNÍHO PLÁNU ROZVOJE A JEHO OBSAHOVÉ VYMEZENÍ…………………… ………………………………………………………………….2 

2 PLÁNOVANÉ PROJEKTY OBCE V LETECH 2008 – 2012…………………………………………………………………………………………………………….3 

2.1 JMENNÝ SEZNAM PLÁNOVANÝCH PROJEKTŮ........................................................................................................................................................................................... 3 
2.2 KATALOG PROJEKTOVÝCH NÁMĚTŮ ....................................................................................................................................................................................................... 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán rozvoje obce Lešná pro období 2008 - 2012  

 

 2 

1 Funkce ak čního plánu rozvoje a jeho obsahové vymezení 

Strategický plán rozvoje obce Lešná vymezuje hlavní směry dlouhodobého směřování v období 2008 až 2016 a stanovuje jeho 
střednědobé rozvojové priority a opatření1. 

Akční plán rozvoje představuje konkrétní záměry implementace strategického plánu a to na období 2008 až 2012.  
Těžišt ě akčního plánu je v projektech , které odpovídají strategickým oblastem, prioritám a konkrétním opatřením, pro jejichž realizaci má 

obec na dané období předpoklady. To znamená, že v případě získání dostatečných finančních prostředků disponuje kapacitami na zajištění 
realizace projektů a je schopna v případě potřeby zajistit jejich spolufinancování v požadované výši. 

Jedním z hlavních cílů akčního plánu je umožnit získávání prostředků na realizaci projektů z vnějších zdrojů (zejména, ale nejen) ze 
strukturálních fondů EU.  

Akční plán nelze chápat jako jednozna čně závazný rozpis p řesně stanovených akcí, ale spíše jako zásobník p řipravených a 
předběžně vedením obce schválených projektových nám ětů, jehož existence umožní na jedné stran ě efektivn ě vyhledávat existující 
finan ční zdroje na realizaci projekt ů a na druhé stran ě rychle využívat p říležitostí, které se v tomto sm ěru budou objevovat. 

Vzhledem k tomu, že některé důležité informace o dotačních zdrojích zatím nejsou k dispozici, nemusí být specifikace provedení a 
financování projektů v tomto dokumentu ve všech případech zcela úplná. V těchto případech bude nutné průběžně příslušné specifikace 
doplňovat a je možné, že do akčního plánu budou zařazeny i další projekty, odpovídající daným kritériím. Celkově ale představuje dokument ve 
stávající podobě velmi solidní základ pro rychlé zahájení realizace strategie rozvoje obce Lešná. 

 

Praktické využití ak čního plánu: 

� aktivní vyhledávání vhodných finančních zdrojů, zejména z fondů EU, na realizaci navržených projektů podle jejich vazeb na příslušné 
strategické a programovací dokumenty a odpovídající dotační tituly 

� v doplňování a aktualizaci údajů o projektech, jejichž realizace je perspektivní z hlediska dostupnosti finančních prostředků a 
připravenosti realizace ze strany obce, včetně požadované finanční spoluúčasti 

� ve zpracovávání a podávání žádostí o poskytnutí finančních prostředků na realizaci projektů 

� ve sledování a vyhodnocení průběhu realizace projektů a pravidelné aktualizaci akčního plánu 

                                                 
 
1 Strategický plán rozvoje obce Lešná na období 2008 – 2016 byl zpracováván v červnu až září 2007.  



Akční plán rozvoje obce Lešná pro období 2008 - 2012  

 

 3 

 
Skutečný p řínos ak čního plánu, a tedy celého strategického plánování z ávisí na tom, jak se poda ří vytvo řit podmínky pro 

získávání dostupných dota čních finan čních prost ředků a pro efektivní využití vlastních zdroj ů obce na realizaci prioritních projekt ů.  
 

Předpokladem k vytvo ření optimálních podmínek pro realizaci ak čního plánu je ur čení manažera resp. koordinátora projekt ů obce, 
který bude provád ět: 

� komplexní poradenský servis pro aktivní vyhledávání vhodných finančních zdrojů a zpracování dokumentace k žádostem o podporu 
jednotlivých projektů 

� průběžné sledování a vyhodnocování postupu přípravy a realizace projektů a rychlé řešení případných problémů 
� založení systému ukazatelů (indikátorů a zdrojů dat) pro vyhodnocování výsledků a dopadů realizovaných projektů 
� koordinace akčního plánu s přípravou rozpočtů pro roky 2008 až 2012 

 
2 Plánované projekty obce v letech 2008 – 2012 

V této kapitole jsou uvedeny plánované projekty obce a jejich návaznost na strategické oblasti, priority a opatření, cílové skupiny, náklady, 
financování a plánované období realizace.  

 
2.1 Jmenný seznam plánovaných projekt ů 

� Výstavba splaškové kanalizace 
� Rekonstrukce vodovodu Mšt ěnovice 
� Opravy bytového fondu v obci 
� Rekonstrukce zámk ů v Lešné 
� Rekonstrukce h řbitova 
� Edukační programy 
� Výstavba sportovních a volno časových za řízení 
� Modernizace hasi čské zbrojnice  

� Dobudování dopravní infrastruktury a rekonstrukce m ístních 
komunikací v obci 

� Rekonstrukce chodník ů v obci 
� Snížení energetické zát ěže a modernizace ZŠ a MŠ  
� Snížení energetické zát ěže a modernizace budov v majetku obci 
� Revitalizace zelen ě v obci 

 

 
 

 



Akční plán rozvoje obce Lešná pro období 2008 - 2012  

 

 4 

2.2 Katalog projektových nám ětů  

 
Hlavní ukazatel projektu 

STRATEGICKÁ 
OBLAST PRIORITA  OPATŘENÍ PROJEKT 

jednotka  stávající 
stav 

cílový 
stav 

Hlavní cílová 
skupina 

Odhad 
finan ční 

náro čnosti  
 

Nositel 
spolupráce  

Zdroje 
financování  

Časové 
rozmezí 
realizace  

            

Výstavba 
splaškové 
kanalizace 

m  0 22 000 

obyvatelé 
obce a 

podnikatelské 
subjekty 

140 mil. Kč Obec 
Lešná 

rozpočet 
obce, 

Program 
obnovy 

venkova, 
MZE, OP 
Životní 

prostředí 

2008 - 
2012 

Technická 
infrastruktura  
  

Vybudování 
vodovodu a 
kanalizace v 
obci 
  

Rekonstrukce 
vodovodu 
Mštěnovice 

m  - 1 200 

obyvatelé 
obce a 

podnikatelské 
subjekty 

5,96 mil. 
Kč 

Obec 
Lešná 

rozpočet 
obce, 

Program 
obnovy 

venkova, 
MZE, OP 
Životní 

prostředí 

2009 - 
2012 

Bydlení  

Rekonstrukce 
a opravy 
bytového 
fondu 

Opravy 
bytového 
fondu v obci 

počet - 10 obyvatelé 
obce   1,5 mil Kč Obec 

Lešná 
rozpočet 

obce 
2009 -  
2012 

EKONOMICKÝ 
ROZVOJ A 
KVALITA ŽIVOTA 
  
  
  

Kultura, 
volný čas a 
vzdělávání 

Rekonstrukce 
památek 

Rekonstrukce 
zámku v Lešné  zařízení 0 1 

obyvatelé a 
návštěvníci 

obce 
50 mil. Kč Obec 

Lešná 

rozpočet 
Zlínského 
kraje, ROP 

Střední 
Morava, 
Finanční 

mechanismus 
EHP / Norska 

2009 - 
2012 



Akční plán rozvoje obce Lešná pro období 2008 - 2012  

 

 5 

Hlavní ukazatel projektu  
STRATEGICKÁ 

OBLAST PRIORITA  OPATŘENÍ PROJEKT 
jednotka  stávající 

stav 
cílový 
stav 

Hlavní cílová 
skupina 

Odhad 
finan ční 

náro čnosti  
 

Nositel 
spolupráce  

Zdroje 
financování  

Časové 
rozmezí 
realizace  

            

Rekonstrukce 
památek 

Rekonstrukce 
hřbitova počet - 1 

obyvatelé a 
návštěvníci 

obce 
2,5 mil. Kč Obec 

Lešná 
rozpočet 

obce 
2008 - 
2012 

Rozvoj 
lidských 
zdroj ů - další 
vzdělávání v 
ZŠ a MŠ 

Eduka ční 
programy projekt 0 1 obyvatelé 

obce a okolí 3,5 mil. Kč 
Obec 

Lešná, ZŠ 
a MŠ 

rozpočet 
obce, OP 

Vzdělávání 
pro 

konkurence-
schopnost 

2009 - 
2012 

 Kultura, 
volný čas a 
vzdělávání 
  
  

Podpora 
volno časových 
aktivit 

Vybudování 
sportovních a 
volno časových 
zařízení 

zařízení 4 8 
obyvatelé a 
návštěvníci 

obce 
65 mil. Kč Obec 

Lešná 

rozpočet 
obce, ROP 

Střední 
Morava 

2008 - 
2012 

 EKONOMICKÝ 
ROZVOJ A 
KVALITA ŽIVOTA 
  
  
  

Bezpečnost Zajišt ění 
bezpečnosti 

Modernizace 
hasi čské 
Zbrojnice 

zařízení - 1 

obyvatelé a 
návštěvníci 

obce, 
obyvatelé 

okolních obcí, 
podnikatelské 

subjekty 

7 mil. Kč Obec 
Lešná 

rozpočet 
obce, ROP 

Střední 
Morava 

2009 - 
2012 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

              



Akční plán rozvoje obce Lešná pro období 2008 - 2012  

 

 6 

Hlavní ukazatel projektu  
STRATEGICKÁ 

OBLAST PRIORITA  OPATŘENÍ PROJEKT 
jednotka  stávající 

stav 
cílový 
stav 

Hlavní cílová 
skupina 

Odhad 
finan ční 

náro čnosti  
 

Nositel 
spolupráce  

Zdroje 
financování  

Časové 
rozmezí 
realizace  

            

Motorová 
doprava 

Zlepšení stavu 
silnic 

Dobudování 
dopravní 
infrastruktury 
a rekonstrukce 
místních 
komunikací 

km - 10 

obyvatelé 
obce, řidiči 

motorových a 
nemotorových 

vozidel, 
chodci 

20 mil. Kč Obec 
Lešná 

rozpočet 
obce, 

Program 
obnovy 

venkova, 
ROP Střední 

Morava 

2009 - 
2012 

DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURA  
  

Bezmotorová 
doprava 

Vybudování 
chodník ů a 
zastávek ve 
všech částech 
obce 

Rekonstrukce 
chodník ů v 
obci 

km - 4 obyvatelé 
obce, chodci 

12 mil. Kč Obec 
Lešná 

rozpočet 
obce, 

Program 
obnovy 

venkova, 
ROP Střední 

Morava 

2008 - 
2012 

                        

Snížení 
energetické 
náro čnosti MŠ 
a ZŠ 

Snížení 
energetické 
zátěže a 
modernizace 
MŠ a ZŠ 

% 
snížení 

100% 66,57% 

děti, žáci, 
učitelé, 

pracovníci 
škol, lidé 

využívající 
zařízení škol 

31 mil. Kč 
Obec 

Lešná, ZŠ 
a MŠ 

rozpočet 
obce, OP 

Životní 
prostředí 

2009 - 
2012 

Úspora 
energií 
  Snížení 

energetické 
náro čnosti 
budov v 
majetku obce 

Snížení 
energetické 
zátěže a 
modernizace 
budov v 
majetku obce 

% 
snížení 100% 70% 

obyvatelé 
obce a 

návštěvnici 
obce 

28 mil. Kč 
Obec 

Lešná, ZŠ 
a MŠ 

rozpočet 
obce, OP 

Životní 
prostředí 

2009 - 
2012 

ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 
  
  

Ochrana 
krajiny 

Zlepšování 
správy zelen ě 

Revitalizace 
zeleně v obci lokality - 3 

obyvatelé 
obce a 

návštěvnici 
obce 

7 mil. Kč Obec 
Lešná 

rozpočet 
obce, OP 

Životní 
prostředí, 

ROP Střední 
Morava 

2008 - 
2012 

 


